
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2790 

DETERMINA 
N. 2388 DEL 12/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
BENI  CULTURALI  -  SOSTITUZIONE  DI  DUE  UPS  E   CONTRATTO  DI  MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE PRESSO PALAZZO CORDELLINA-  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO – 
MODIFICA SOCIETARIA DELL’AFFIDATARIO DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE – PRESA D’ATTO 
DELLA FUSIONE PER INCORAZIONE DELLA SOCIETA'  PRIMETECH SRL UNIPERSONALE NELLA 
SOCIETA' BORRI SPA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2790 

DETERMINA N. 2388 DEL 12/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - SOSTITUZIONE DI DUE UPS E  CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE PRESSO PALAZZO CORDELLINA-  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO – 
MODIFICA SOCIETARIA DELL’AFFIDATARIO DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE – PRESA D’ATTO 
DELLA FUSIONE PER INCORAZIONE DELLA SOCIETA' PRIMETECH SRL UNIPERSONALE NELLA 
SOCIETA' BORRI SPA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1093 del 03/07/2020 sia affidava, ai sensi dell’art.  36, 
comma  2),  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  alla  ditta  “PRIMETECH srl  unipersonale”  con  sede  a  
Longare (VI), l’intervento di sostituzione dei due UPS siti presso Palazzo Cordellina, per €.16.958,00 I.V.A. 
compresa  alle condizioni dell’offerta acquisita agli atti con nota PGN 67785/2020, (CIG Z332D26FE1) e 
contestualmente  si  affidava  la manutenzione  quinquennale  dei  due  UPS,  alle  condizioni  del  preventivo 
proposto con nota PGN 67850/2020 per € 4.758,00 I.V.A. compresa (CIG ZD42D27022);

Dato atto che:

• con nota PGN 166916 del 05/10/2023, la ditta PRIMETECH srl unipersonale” con sede a Longare 
(VI),  Via  Ghizzole  35,  CF/P.IVA  02091610242 trasmetteva  comunicazione  inerente  l'avvenuta 
fusione  per  incorporazione  della  società  Primetech  srl  nella  società  Borri  spa  a  mezzo  di  atto  
notarile del notaio dott. Francesco Cirianni del 25/05/2022 registrato ad Arezzo al n. 5961 Serie 1T;

• la  fusione ha decorrenza dal 01/06/2022 e da tale data tutti  i  rapporti  giuridici  in essere con la  
società Primetech srl. Sono trasferiti in capo alla società incorporante Borri s.p.a. con operazioni  
imputate, ai soli fini contabili, al bilancio della società incorporante dalla data del 01/01/2022;

• da visura camerale della Camera di Commercio di Arezzo-Siena risulta che la società incorporante 
Borri  s.p.a.  ha  sede  legale  in  Via  8  marzo,  2  in  Soci  –  Bibbiena  (AR)  con  codice  fiscale  
10030570153 – P.IVA 03471720965;

• la società risulta in possesso di regolarità contributiva (DURC prot. INAIL_39379278 Data richiesta 
03/07/2023 Scadenza validità 31/10/2023) e ha presentato la dichiarazione di possesso dei requisiti  
di partecipazione agli appalti pubblici di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Stante la necessità ora di procedere con la sottoscrizione del contratto con la ditta sopraindicata mediante 
scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;     

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva 
il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il  triennio  2023/2025,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  106 del  
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2790 

DETERMINA N. 2388 DEL 12/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - SOSTITUZIONE DI DUE UPS E  CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE PRESSO PALAZZO CORDELLINA-  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO – 
MODIFICA SOCIETARIA DELL’AFFIDATARIO DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE – PRESA D’ATTO 
DELLA FUSIONE PER INCORAZIONE DELLA SOCIETA' PRIMETECH SRL UNIPERSONALE NELLA 
SOCIETA' BORRI SPA

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, della comunicazione di fusione societaria  
per incorporazione della Primitech s.r.l. unipersonale, acquisita agli atti al PGN 166916/2023 e della 
certificazione del Notaio  dott. Francesco Cirianni del 25/05/2022 registrato ad Arezzo al n. 5961 
Serie 1T relative alla fusione per incorporazione della società “PRIMETECH s.r.l. unipersonale”, 
affidataria  del  contratto  di  manutenzione  quinquennale  dei  2  UPS siti  in  Palazzo  Cordellina  a 
Vicenza come determinato con la determinazione dirigenziale n. 1093/2020 citata in premesse, con  
sede a Longare (VI), Via Ghizzole 35, CF/P.IVA 02091610242 nella società BORRI s.p.a.;

2) di  dare  atto  che  la  visura  camerale  della  CCIAA  di  Arezzo-Siena  riporta  la  fusione  per 
incorporazione della società Primetech s.r.l. unipersonale nella società sopraindicata  BORRI s.p.a.  
con sede legale in Via 8 marzo, 2 in Soci – Bibbiena (AR), codice fiscale 10030570153 – P.IVA 
03471720965;

3) che  è  possibile  procedere  con  la  sottoscrizione  del  contratto  relativo  alla  “manutenzione 
quinquennale  dei  due  UPS siti  presso  Palazzo  Cordellina”,  per  il  periodo  residuo,  con  la  ditta 
BORRI s.p.a., alle condizioni del preventivo proposto con nota PGN 67850/2020, mediante scambio 
di  corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio,  come  previsto  dall’art.  32  co.  14  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

4) di effettuare le conseguenti variazioni in anagrafica relative alla modifica societaria sopradescritta e,  
pertanto, di imputare in favore della società BORRI s.p.a. gli impegni codice n. 136172 – 136173 – 
136174 del capitolo 1905300 “MANUTENZIONI STRAORDINARIE - INTERVENTI URGENTI - 
RILEVANTE IVA” relativi all'affidamento della  manutenzione quinquennale dei due UPS di cui 
alla determinazione n. 1093 del 03/07/2020 citata in premesse;

5) di  dare atto che, il  presente  provvedimento non comporta  spese,  minori  entrate,  né altri  riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n. 190 e  
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del  
Comune di Vicenza.

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2790 

DETERMINA N. 2388 DEL 12/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - SOSTITUZIONE DI DUE UPS E  CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE PRESSO PALAZZO CORDELLINA-  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO – 
MODIFICA SOCIETARIA DELL’AFFIDATARIO DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE – PRESA D’ATTO 
DELLA FUSIONE PER INCORAZIONE DELLA SOCIETA' PRIMETECH SRL UNIPERSONALE NELLA 
SOCIETA' BORRI SPA

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2790 

DETERMINA N. 2388 DEL 12/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI - SOSTITUZIONE DI DUE UPS E  CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE PRESSO PALAZZO CORDELLINA-  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO – 
MODIFICA SOCIETARIA DELL’AFFIDATARIO DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE – PRESA D’ATTO 
DELLA FUSIONE PER INCORAZIONE DELLA SOCIETA' PRIMETECH SRL UNIPERSONALE NELLA 
SOCIETA' BORRI SPA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


